29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 02 de Janeiro de 2013
EXECUTIVO

DATA DA ASSINATURA – 17/12/
2012

RG SECONT 010049
PROCESSO Nº 56062648/2011

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

(*) Reproduzido por ter sido redigi-
do com incorreção

Protocolo 110167
___________________________________________________

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE GESTÃO Nº
331/2011

CONTRATANTE: Secretaria de Es-
tado da Saúde – SESA

CONTRATADA: Associação Congre-
gação de Santa Catarina
OBJETO: alterar os recursos e as
metas assistenciais estabelecidas no
Contrato de Gestão, com repasse
estimado em R$ 59.965.386,86 (cin-
qüenta e nove milhões, novecentos
e sessenta e cinco mil, trezentos e
oitenta e seis reais e oitenta e seis
centavos), sendo que deste montan-
te R$ 1.500.000,00 (hum milhão e
quinhentos mil reais) corresponde
recursos  de Investimento e R$
58.465.386,86 (cinqüenta e oito mi-
lhões, quatrocentos e sessenta e cin-
co mil, trezentos e oitenta e seis re-
ais e oitenta e seis centavos) cor-
responde a Custeio, bem como alte-
rações de indicadores, e a redação
constante no Anexo Técnico I – Des-
crição dos Serviços.
VIGÊNCIA: A partir de sua assina-
tura até 31/12/2013.
DATA DA ASSINATURA: 28/12/
2012

PROCESSO: 60421258

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 110180
___________________________________________________

RESUMO DOS CONTRATOS
NºS 283 e 284/2012

CONTRATANTE – Secretaria de Es-
tado da Saúde/SESA.

CONTRATADAS –
· AUSANIA APARECIDA DA SIL-
VA REQUINTE MÓVEIS  ME. Valor
R$ 2.596,00 (dois mil quinhentos e
noventa e seis reais);

· D&T COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA. Valor R$ 847,00 (oitocentos
e quarenta e sete reais).

OBJETO – Aquisição de Material Per-
manente, incluindo a prestação de
serviços de assistência técnica gra-
tuita durante o período de garantia,
de acordo com o descrito no anexo I
do Contrato.
FORMA DE AQUISIÇÃO – Pregão
nº 055/2012.
VIGENCIA – terá início no dia pos-
terior à data da publicação no Diário
Oficial do Estado, sendo finalizado
com a entrega, recebimento e paga-
mento, não podendo ultrapassar a
vigência dos créditos orçamentários.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA –
Atividade 10302086217180000, Ele-

mento de Despesa 449052, do or-
çamento do HABF para o exercício
de 2012.
DATA DA ASSINATURA – 20/12/
2012

PROCESSO Nº 58203273/2012

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

ROSANI DE MORAES CAIADO
Diretora Geral do HABF

Protocolo 110195
___________________________________________________

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0293/2012

CONTRATANTE – SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE – SESA.

CONTRATADA – VS – VITAL SYS-
TEMS LTDA – EPP.

OBJETO – Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva
nos equipamentos do Laboratório,
conforme discriminado no anexo I do
Contrato.
FORMA DE AQUSIÇÃO – Pregão
0040/2012.
VALOR – R$ 18.984,00 (dezoito
mil novecentos e oitenta e qua-
tro reais).
VIGÊNCIA – Terá início no dia sub-
seqüente ao da publicação no Diário
Oficial e duração de 12 (doze) me-
ses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Ati-
vidade 10.302.0290.27220000, Ele-
mento de Despesa 3.3.90.39,  Fon-
te 0135, do orçamento do HABF, para
o exercício de 2012.
DATA DE ASSINATURA – 21/12/
2012

PROCESSO Nº 56598971/2012

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

ROSANI DE MORAES CAIADO
Diretora Geral do HABF

Protocolo 110226
___________________________________________________

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS SESA Nº 643/2012

PROCESSO: Nº 53877683/2011
PREGÃO: Nº0074/2012 - HABF

CONTRATADA: AGROLAB ANÁLI-
SES E CONTROLE DE QUALIDADE
LTDA.
LOTE: 01
ITEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 27.690,00 (vin-
te  e sete mil seiscentos e noventa
reais).

VIGÊNCIA: 01 (um) ano contado do
dia posterior à data de sua publica-
ção no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.

DATA DA ASSINATURA – 21/12/
2012

JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde

ROSANI DE MORAES CAIADO
Diretora Geral do HABF

Protocolo 110241

ARTIGO 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 02 de janeiro de
2013, por um período de 01(um) ano.

 Vitória 28 de dezembro de 2012.

 ALOISIO CALVE
 Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 110048
___________________________________________________________________

PORTARIA DE 387-S, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere a Portaria 001-R, de 04 de janeiro de 2011, publicada no Diário
de 05/01/11, e tendo em vista o que consta do processo nº 49018183/
2010/SESA,

RESOLVE

ARTIGO 1º - DESIGNAR, os servidores da Secretaria de Estado da Saú-
de, abaixo relacionados, para constituírem a Comissão de Pregoeiros e de
Equipe de Apoio dos Pregões Eletrônicos a serem realizados pelo Hospital
Estadual de Atenção Clinica, conforme previsto no Decreto nº 1.081-R,
de 14 de outubro de 2002.

PORTARIA 386-S, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere a Portaria 001-R, de 04 de janeiro de 2011, publicada no Diário
de 05/01/11, e tendo em vista o que consta do processo nº 47646306/
2009/SESA,

RESOLVE

ARTIGO 1º - DESIGNAR, os servidores da Secretaria de Estado da Saú-
de, abaixo relacionados, para constituírem a Comissão de Pregoeiros e de
Equipe de Apoio dos Pregões Eletrônicos a serem realizados pelo Centro
de Atendimento Psiquiátrico Dr. Aristides Alexandre Campos, con-
forme previsto no Decreto nº 1.081-R, de 14 de outubro de 2002.

ARTIGO 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de janeiro de
2013, por um período de 01(um) ano.

Vitória 28 de dezembro de 2012.

ALOISIO CALVE
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 110049
__________________________________________________________________

PORTARIA 388-S, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2012.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere a Portaria 001-R, de 04 de janeiro de 2011, publicada no Diário
de 05/01/11, e tendo em vista o que consta do processo nº 54014387/
2011/SESA,

RESOLVE

ARTIGO 1º - DESIGNAR, os servidores da Secretaria de Estado da Saú-
de, abaixo relacionados, para constituírem a Comissão de Pregoeiros e de
Equipe de Apoio dos Pregões Eletrônicos a serem realizados pelo Hospital
Antonio Bezerra de Faria, conforme previsto no Decreto nº 1.081-R, de
14 de outubro de 2002.

FUNÇÃO NOME  Nº
FUNCIONAL

PREGOEIRO OFICIAL MARCIA HELOISA
COSTALONGA

1522825

PREGOEIRO SUPLENTE EDEVALDO TOREZANI 1552392

MEMBROS/EQUIPE
APOIO

EDEVALDO TOREZANI 1552392
RONALDO DE SÁ
FRUCTUOSO

1570773

REGINA BARBOSA
NONATO

156655

FUNÇÃO NOME  Nº
FUNCIONAL

PREGOEIRO OFICIAL ELIANE DOS REIS PECHINCHA 1512277
PREGOEIRO SUPLENTE ELIAS BELO DA SILVA 1552821

MEMBROS/EQUIPE APOIO

ELIAS BELO DA SILVA 1552821
PAULO SERGIO DE SOUZA
DUTRA

1559591

JOSÉ PEREIRA CAMPOS 1516787
SUELI CARDOSO CASTÃO
PEREIRA

1505971